
令和３年度みやま市一般会計補正予算第１３号（案）の概要 

 

１ ポイント 

○補正予算額は 9,747万円（補正後予算現額 275億 152万円） 

・生活介護サービス事業等が増加するため、障がい福祉サービス費を追加する。 

・放課後児童支援員及び保育士・幼稚園教諭等の処遇改善のため、収入を 3％程度引き上げ

るための必要な措置を実施する（国 10/10）。 

・新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金を活用し、本市支援策「がまだす・み

やま全力応援事業・第１６弾」を行う。 

・農林水産業寄附金や教育費寄附金等をそれぞれの目的基金に積立てる。 

・工事費の入札結果等により、実績見込みに応じて減額補正する。また、将来負担へ備える

ために減債基金へ積立てを行う。 

 

２ 一般会計歳入歳出補正予算の主なもの 

 

(1) 障がい福祉サービス費 

 1億 1,515万円 

・ 生活介護サービス事業等が増加するため、不足分を追加する。 

 

(2) 放課後児童支援員及び保育士・幼稚園教諭等処遇改善交付金 

 3,558万円 

・ 放課後児童支援員及び保育士・幼稚園教諭等を対象に、収入を 3％程度（月額 9,000円）

引き上げるための措置を実施する（令和 4年 2月から 9月の間、国 10/10）。 

放課後児童支援員処遇改善交付金 252万円 

保育士・幼稚園教諭等処遇改善交付金 3,306万円 

 

(3) 新型コロナウイルスワクチン接種委託料 

1,116万円 

・ 2 回目接種から 3 回目接種までの接種間隔が短縮され、スケジュールが前倒しになった

こと等に伴い、不足分を追加する。 

 



 

(4) 農村地域防災減災事業負担金 

3,525万円 

・ 三池干拓高田地区用排水路改修事業において、令和 4 年度計画であった事業費を前倒し

する。 

 

(5) 農地集積・集約化対策事業費補助金 

1,178万円 

・ 農地中間管理機構を活用して、農地集積に取り組む地域を支援する（県 10/10）。 

山川町甲田地区、交付対象面積 5,356a 

 

(6) 地域防災がけ崩れ対策工事費 

 2億 3,400万円 

・ 8 月の豪雨が激甚災害に指定されたことに伴い、がけ地の崩落等が発生している箇所に

ついて、がけ崩れ対策工事を追加補正する。高田町田浦、濃施、下楠田地区の計 3ヵ所。 

 

(7) 減債基金積立金 

1億 5,000万円 

・ 将来の健全な財政運営を図るため、市債償還金の財源を確保するよう基金積立を行う。 

 

(8) がまだす・みやま全力応援事業・第１６弾 

1,510万円 

別紙のとおり。 

 

 

３ 補正予算の財源 

○地方交付税               4億 8,534万円 

○分担金及び負担金              △ 625万円 

○国庫支出金                1億 3,702万円 

○県支出金               △ 1億 4,374万円 

○寄附金                    2,860万円 

○繰入金                    △ 2億円 

○諸収入                     1,284万円 

○市債                 △ 2億 1,634万円 

注）端数処理の都合により、合計が一致しない場合があります。 



             

 

 

① 学校教育活動における感染症対策支援事業 … 学校教育課 

＜概要＞ 

児童生徒の安心安全な学習環境を確保しつつ教育活動を着実に継続するため、

学校（小学校 10校、中学校 4校）の感染症対策を講じる取組み及び子どもた

ちの学びの保障をするため取組みに対し支援を行う。 

  ＜事業内容＞  

・消毒用アルコール等の消耗品購入 450万円（小：315万円、中：135万円） 

・各教室の清掃事業 300万円（小：210万円、中：90万円） 

・教室換気用サーキュレーター等の購入 600万円（小：420万円、中：180万円） 

＜予算額合計＞  

１，３５０万円（国補助 1/2…675万円） 

 

 

② 店舗等衛生確保支援事業（第４弾） … 商工観光課  

＜概要＞ 

新型コロナウイルス感染症対策において、店舗等の衛生水準を高めることで、

利用者の安全性を確保するとともに、事業の継続を支援する。 

＜対象者＞  

・市内に事業所を有する者（飲食店だけでなく、お客さんを相手にする店舗

など幅広く対象者とする） 

＜対象となるもの＞  

・店舗等で対策するための消毒用品や換気扇増設などの設備工事 

・客席及び事業所窓口などの仕切り作成経費 

・野外販売用の台、看板等の備品購入費 

・テイクアウト用食器等の消耗品購入費 

・抗原検査キット等購入費 

・その他感染症対策として必要と認められる経費 

＜事業期間＞  

令和４年３月 1日～令和４年３月３１日 

※なお、令和4年度当初予算にて、引き続き支援を継続する（令和4年9月30日まで）。 

 



＜補助額＞  

１事業者あたり事業費の２／３を補助（上限額１０万円） 

＜予算額合計＞ 

１００万円（10万円×10ヵ所） 

 

 

③ 放課後児童クラブ支援事業 … 子ども子育て課 

＜概要＞ 

新型コロナウイルス感染症拡大等により、放課後児童クラブを臨時休業した

場合等の日割り利用料について、保護者へ返還した経費を放課後児童クラブ

に対し助成する。 

＜申請期間＞  

令和４年３月３１日まで 

※なお、令和 4年度当初予算にて、引き続き支援を継続する。 

＜予算額＞ 

6０万円（500円／日×延べ 120人×10日） 

（国補助 1/3、県補助 1/3） 

 

 

 

 

 

みやま市支援策（第１６弾）合計：１，５１０万円 

【財源内訳】 

  国県補助金         ７１５万円 

地方創生臨時交付金     ６００万円 

市一般財源         １９５万円 

※令和 3年度に補正した交付金事業の執行残を充当する予定 



■事業別予算説明

2款　総務費
（単位：千円）

本年度 補正予算 補正後

款 項 目 予算現額 第13号 予算現額 国県支出金 地方債 その他 一般財源

2 1 8 定住促進費 41,203 △ 10,000 31,203 △ 6,666 △ 3,334
○結婚新生活支援補助金
　申請者が見込みより少なかったため、不用額を減
額する。

△ 10,000

2 1 9 減債基金費 1,185 150,000 151,185 150,000
○減債基金積立金
　将来の健全な財政運営を図るため、市債償還金
の財源を確保するよう基金積立を行う。

150,000

2 1 9
教育振興基金
費

622 5,000 5,622 5,000 0
○教育振興基金積立金
　教育費寄附金や道の駅みやま収益寄附金を寄
附者の意向により積立てる。

5,000

2 1 9
まちづくり振興
基金費

1,387 50,000 51,387 7,600 42,400
○まちづくり振興基金積立金
　将来のまちづくり施策の財源確保のため、基金積
立を行う。

50,000

2 1 9
農林水産業振
興基金費

210 18,400 18,610 16,000 2,400
○農林水産業振興基金積立金
　道の駅収益寄附金及び配当金を今後の道の駅
の補修等に備え積立てる。

18,400

科目
事業名

補正予算第13号の財源内訳
補正予算の主な内容

地域少子化対策重点推進県交付金 



本年度 補正予算 補正後

款 項 目 予算現額 第13号 予算現額 国県支出金 地方債 その他 一般財源

2 1 9
企業誘致基金
費

358 2,000 2,358 2,000
○企業誘致基金積立金
　みやまエネルギー開発機構の配当金を積立て
る。

2,000

2 1 9
環境衛生施設
整備基金費

267 17,000 17,267 16,841 159
○環境衛生施設整備基金積立金
　有明生活環境施設組合負担金（火葬施設分）の
清算金を積立てる。

17,000

2 1 10 電算管理費 85,849 4,191 90,040 3,795 396

○番号制度システム整備委託料
　転入転出等の手続きのワンストップ化を図るため
のシステム整備を行う。

○コンビニ交付手数料改定設定業務委託料
　コンビニ交付手数料改定に伴う設定業務委託料
を追加補正する。

3,795

396

3款　民生費
（単位：千円）

本年度 補正予算 補正後

款 項 目 予算現額 第13号 予算現額 国県支出金 地方債 その他 一般財源

3 1 1
生活困窮者自
立支援事業費

43,953 △ 19,800 24,153 △ 19,800 0
○生活困窮者自立支援金支給費
　生活困窮者自立支援金支給費が見込みより少な
かったため、減額する。

△19,800

科目
事業名

補正予算第13号の財源内訳
補正予算の主な内容

科目
事業名

補正予算第13号の財源内訳
補正予算の主な内容

社会保障・税番号制度システム整備費国庫補助金 

生活困窮者自立支援金支給事業費国庫補助金 



本年度 補正予算 補正後

款 項 目 予算現額 第13号 予算現額 国県支出金 地方債 その他 一般財源

3 1 1
国民健康保険
事業特別会計
繰出金

464,096 △ 18,000 446,096 △ 10,000 △ 8,000
○国民健康保険事業特別会計繰出金
　国民健康保険事業特別会計繰出金の保険基盤
安定分等を減額する。

△ 18,000

3 1 1
後期高齢者医
療負担金繰出
金

861,599 △ 8,382 853,217 △ 6,111 △ 2,271
○後期高齢者医療特別会計繰出金
　後期高齢者医療特別会計の保険基盤安定分等
の繰出金を減額する。

△ 8,382

3 1 4
自立支援給付
費

888,410 120,183 1,008,593 90,136 30,047

○障がい福祉サービス費
　生活介護サービス事業や就労継続支援サービス
事業が増加するため、不足分を追加する。

○療養介護医療費
　更生医療給付費が増加するため、不足分を追加
する。

○身体障がい児補装具給付費
　身体障がい児の補装具利用者の増により、不足
分を追加する。

115,147

2,820

2,216

3 1 4
地域生活支援
事業費

57,303 774 58,077 774
○国県補助金等返還金
　　前年度の地域生活支援事業費補助金の精算
による返還金。

774

3 1 4
障がい児通所
等支援給付費

111,086 9,613 120,699 6,288 3,325
○障がい児支援サービス費
　放課後等デイサービス費や児童発達支援サービ
ス費が増加するため、不足分を追加する。

8,384

科目
事業名

補正予算第13号の財源内訳
補正予算の主な内容

国民健康保険基盤安定負担金（国： △3,000） 

国民健康保険基盤安定負担金（県： △7,000） 

障害児通所等支援給付費負担金（国：4,192） 

障がい児通所等支援給付費負担金（県：2,096） 

障害者自立支援給付費負担金（国：60,091） 

障がい者自立支援給付費負担金（県：30,045） 

後期高齢者医療保険料基盤安定県負担金 



本年度 補正予算 補正後

款 項 目 予算現額 第13号 予算現額 国県支出金 地方債 その他 一般財源

3 2 1
児童福祉事務
費

13,489 4,133 17,622 4,133

○国県補助金等返還金
　前年度の子ども子育て支援交付金及び放課後
児童健全育成事業費補助金の精算による返還
金。

4,133

3 2 1
放課後児童ク
ラブ事業費

102,934 600 103,534 400 200

○利用料減免等事業補助金
　放課後児童クラブを臨時休業した場合等の日割
り利用料について、保護者へ返還した経費を助成
する。

600

3 2 1

放課後児童支
援員等処遇改
善臨時特例事
業費

0 2,517 2,517 2,517 0

○放課後児童支援員処遇改善交付金
　放課後児童支援員等の処遇改善を図るため、収
入を3％程度引き上げる措置を実施する（令和4年
2月から9月の間　国10/10）。

2,517

3 2 2
子どものため
の教育・保育
給付費

1,628,589 △ 26,050 1,602,539 △ 5,585 △ 20,465

○保育所運営委託料
　入園者が見込より少なかったこと等により、不用
額を減額する。

○施設型給付費
　利用者の増加や認定こども園職員の処遇改善な
どの公定価格が増加する見込みのため、追加補正
する。

○地域型保育給付費
　事業所内保育所の利用者が見込みより少なかっ
た等により、不用額を減額する。

△30,956

18,947

△14,041

科目
事業名

補正予算第13号の財源内訳
補正予算の主な内容

保育士等処遇改善臨時特例国庫交付金 

子どものための教育・保育給付費負担金（国：△1,723） 

子どものための教育・保育給付費負担金（県：△4,372） 

子どものための教育・保育給付費補助金（県：510） 

子ども・子育て支援交付金（国：200） 

子ども・子育て支援交付金（県：200） 



本年度 補正予算 補正後

款 項 目 予算現額 第13号 予算現額 国県支出金 地方債 その他 一般財源

3 2 2
保育所施設整
備事業費

190,294 5,651 195,945 3,886 1,700 65
○保育所等整備事業費補助金
　東山中央保育園園舎改築工事に対する国の補
助基準単価の増額により、不足分を追加する。

5,651

3 2 2
保育士等処遇
改善臨時特例
事業費

0 33,062 33,062 33,062 0

○保育士・幼稚園教諭等処遇改善交付金
　保育士・幼稚園教諭等の処遇改善を図るため、
収入を3％程度引き上げる措置を実施する（令和4
年2月から9月の間　国10/10）。

33,062

3 3 2
生活保護扶助
費

540,985 31,469 572,454 23,601 7,868
○医療扶助費
　医療扶助費が増加する見込みのため、追加補正
する。

31,469

4款　衛生費
（単位：千円）

本年度 補正予算 補正後

款 項 目 予算現額 第13号 予算現額 国県支出金 地方債 その他 一般財源

4 1 2
新型コロナウ
イルスワクチ
ン接種事業費

383,566 11,158 394,724 11,158 0

○新型コロナウイルスワクチン接種委託料
　3回目接種において接種スケジュールが前倒しに
なったこと等に伴い、接種委託料の不足分を追加
補正する。

11,158

4 1 4
浄化槽設置整
備事業費

9,798 △ 3,000 6,798 △ 2,000 △ 1,000
○浄化槽設置整備事業補助金
　見込より、申請者が少なかったため、減額する。

△ 3,000

科目
事業名

補正予算第13号の財源内訳
補正予算の主な内容

科目
事業名

補正予算第13号の財源内訳
補正予算の主な内容

生活保護費国庫負担金 

保育所等整備事業費国庫交付金 

新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫負担金 

循環型社会形成推進交付金（国：△1,000） 

浄化槽設置整備費補助金（県：△1,000） 

保育所施設整備事業債 

保育士等処遇改善臨時特例国庫交付金 



本年度 補正予算 補正後

款 項 目 予算現額 第13号 予算現額 国県支出金 地方債 その他 一般財源

4 2 4
バイオマスセ
ンター管理費

195,544 4,000 199,544 4,000

○バイオマスセンター施設補修工事費
　生ごみ微破砕装置の粉砕筒に亀裂が生じ、バイ
オマスセンターの稼働に支障をきたすことから緊急
に修繕する。

4,000

6款　農林水産業費
（単位：千円）

本年度 補正予算 補正後

款 項 目 予算現額 第13号 予算現額 国県支出金 地方債 その他 一般財源

6 1 3
水田農業振興
費

197,303 △ 9,360 187,943 △ 5,615 △ 3,700 △ 45
○担い手づくり総合支援事業補助金
　当初見込みより申請が少なかったため減額する。

△ 9,360

6 1 3
園芸農業振興
費

539,343 △ 226,890 312,453 △ 226,890 0

○産地パワーアップ事業費補助金
　JA南筑後のセルリー胡瓜集出荷場建設に対する
県補助金分を減額し、茄子低コスト耐久性ハウス
施設整備に対する助成を追加補正する。

△ 226,890

6 1 5
排水機場管理
費

12,873 △ 2,055 10,818 △ 2,055
○燃料費
　見込みより使用量が少なかったため減額する。

△ 2,055

6 1 5
農業用施設整
備事業費

98,500 △ 23,000 75,500 △ 23,000
○農業用施設維持工事費
　入札結果及び災害復旧工事を優先したこと等に
より不用額を減額する。

△ 23,000

科目
事業名

補正予算第13号の財源内訳
補正予算の主な内容

科目
事業名

補正予算第13号の財源内訳
補正予算の主な内容

浄化槽設置整備費補助金（県：△1,000） 

産地パワーアップ事業費県補助金 

担い手づくり総合支援事業費県補助金 

水田農業機械導入事業債 



本年度 補正予算 補正後

款 項 目 予算現額 第13号 予算現額 国県支出金 地方債 その他 一般財源

6 1 5
県営農林水産
施設整備事業
費

185,419 △ 16,000 169,419 △ 9,400 △ 6,600
○県営事業負担金
　県営ため池等整備事業の負担金減に伴い減額
する。

△ 16,000

6 1 7
ほ場整備事業
費

67,204 47,034 114,238 11,784 35,200 50

○農村地域防災減災事業負担金
　三池干拓水路改修事業に伴う県負担金の増に
伴い、追加補正する。

○農地集積・集約化対策事業費補助金
　農地集積に取り組む地域に協力金を交付する
（山川町甲田地区　県10/10）。

35,250

11,784

6 1 7
筑後川下流域
農業開発促進
費

22,128 800 22,928 800
○筑後東部地区土地改良施設改修負担金
　小坪排水機場改修事業に伴う県負担金の増に
伴い、追加補正する。

800

7款　商工費
（単位：千円）

本年度 補正予算 補正後

款 項 目 予算現額 第13号 予算現額 国県支出金 地方債 その他 一般財源

7 1 2
中小企業対策
費

189,829 0 189,829 5,300 △ 5,300

科目
事業名

補正予算第13号の財源内訳
補正予算の主な内容

科目
事業名

補正予算第13号の財源内訳
補正予算の主な内容

過疎地域自立促進特別事業債 

ため池整備事業債 

農地集積・集約化対策事業費県補助金 

三池干拓用排水路整備事業債 

過疎地域自立促進特別事業債 



本年度 補正予算 補正後

款 項 目 予算現額 第13号 予算現額 国県支出金 地方債 その他 一般財源

7 1 2
感染症対策商
工業振興費

86,140 1,000 87,140 1,000

○店舗等衛生確保支援事業補助金
　新型コロナウイルス感染症対策において、店舗等
の衛生水準を高めることで、利用者の安全性を確
保するとともに、事業の継続を支援する（第4弾）。

1,000

8款　土木費
（単位：千円）

本年度 補正予算 補正後

款 項 目 予算現額 第13号 予算現額 国県支出金 地方債 その他 一般財源

8 2 3
道路新設改良
事業費

69,251 △ 23,900 45,351 △ 23,900

○測量委託料
〇道路新設改良工事費
　入札結果及び災害復旧工事を優先したこと等に
より不用額を減額する。
○補償費

△ 4,500
△ 12,000

△4,500

8 2 3
狭あい道路整
備等促進事業
費

82,000 △ 21,000 61,000 △ 10,500 △ 10,500

○登記委託料
○道路新設改良工事費
　入札結果及び災害復旧工事を優先したこと等に
より不用額を減額する。

△ 2,000
△ 18,000

科目
事業名

補正予算第13号の財源内訳
補正予算の主な内容

科目
事業名

補正予算第13号の財源内訳
補正予算の主な内容

狭あい道路整備等促進事業国庫交付金 

過疎地域自立促進特別事業債 



本年度 補正予算 補正後

款 項 目 予算現額 第13号 予算現額 国県支出金 地方債 その他 一般財源

8 3 2 砂防費 167,000 230,130 397,130 210,600 21,000 △ 1,470

○地域防災がけ崩れ対策工事費
　8月の豪雨が激甚災害に指定されたことに伴い、
がけ地の崩落等が発生している箇所について、が
け崩れ対策工事を追加補正する。

○用地購入費
　一部用地交渉の不調等により、実績に応じ減額
する。

234,000

△3,870

8 4 2 街路管理費 63,940 △ 11,000 52,940 △ 7,623 △ 2,400 △ 977
○街路整備工事費
　入札結果及び国の補助がつかなかったこと等に
より減額する。

△ 11,000

8 4 5
雨水ポンプ場
施設費

185,751 △ 47,000 138,751 △ 21,000 △ 34,600 8,600

○耐水化計画策定委託料
　入札結果等により不用額を減額する。

〇下庄雨水ポンプ場設備改修工事費
　入札結果等により不用額を減額する。

△1,000

△46,000

8 5 1 住宅管理費 23,719 △ 1,800 21,919 △ 726 △ 1,074 0
○木造住宅耐震改修補助金
　当初見込みより申請が少なかったため減額する。

△ 1,800

科目
事業名

補正予算第13号の財源内訳
補正予算の主な内容

災害関連地域防災がけ崩れ対策事業債 

都市下水路事業国庫交付金 

地域住宅支援総合交付金（国：△276） 

木造戸建住宅耐震改修費補助金（県：△450） 

防災安全社会整備国庫交付金 

街路整備事業債 

地域防災がけ崩れ対策事業費県補助金 

下庄雨水ポンプ場整備事業債 



9款　消防費
（単位：千円）

本年度 補正予算 補正後

款 項 目 予算現額 第13号 予算現額 国県支出金 地方債 その他 一般財源

9 1 2 消防団運営費 88,022 △ 4,000 84,022 △ 4,000 0
○消防団員退職報償金
　見込より退職者が少なかったため減額する。

△ 4,000

9 1 2 消防団活動費 10,492 △ 3,200 7,292 △ 3,200
○団員旅費
　消防団訓練の中止等に伴い、団員旅費を減額す
る。

△ 3,200

9 1 3
消防水利事業
費

4,607 3,300 7,907 3,300
○消火栓維持費負担金
　消火栓の更新及び修繕分等を追加する。

3,300

10款　教育費
（単位：千円）

本年度 補正予算 補正後

款 項 目 予算現額 第13号 予算現額 国県支出金 地方債 その他 一般財源

10 2 1 学校管理費 51,941 9,450 61,391 8,925 525

○消耗品費
　新型コロナ感染対策として消毒用アルコール等
を購入する。

○教室等清掃委託料
　小学校普通教室等の清掃委託料を追加する。

○感染対策備品購入費
　教室等における3密対策として、サーキュレー
ター等の換気用備品を配備する。

3,150

2,100

4,200

科目
事業名

補正予算第13号の財源内訳
補正予算の主な内容

科目
事業名

補正予算第13号の財源内訳
補正予算の主な内容

地方創生臨時交付金（国：4,200） 

学校保健特別対策事業費補助金（国：4,725） 



本年度 補正予算 補正後

款 項 目 予算現額 第13号 予算現額 国県支出金 地方債 その他 一般財源

10 2 4
統合小学校建
設事業費

1,209,599 △ 22,000 1,187,599 △ 22,000 ○仮設校舎使用料
　入札の結果により、不用額を減額する。

△ 22,000

10 3 1 学校管理費 22,835 4,050 26,885 3,825 225

○消耗品費
　新型コロナ感染対策として消毒用アルコール等
を購入する。

○教室等清掃委託料
　中学校普通教室等の清掃委託料を追加する。

○感染対策備品購入費
　教室等における3密対策として、サーキュレー
ター等の換気用備品を配備する。

1,350

900

1,800

10 3 2 教育助成費 5,467 △ 2,000 3,467 △ 2,000
○県大会等出場補助金
　新型コロナの影響により、大会が減少したため減
額する。

△ 2,000

10 4 3
文化財発掘調
査費

73,063 △ 25,000 48,063 △ 25,000
○一般事務員報酬
○文化財調査委託料
　委託内容の見直し等により、不用額を減額する。

△ 15,000
△ 8,000

10 5 1
保健体育総務
費

29,727 △ 19,704 10,023 △ 19,704 0

○柳川・みやまオリパラ事前キャンプ連絡協議会
負担金
　オリパラ事前キャンプ感染症対策費の確定によ
り、負担金を減額する。

△ 19,704

科目
事業名

補正予算第13号の財源内訳
補正予算の主な内容

地方創生臨時交付金（国：1,800） 

学校保健特別対策事業費補助金（国：2,025） 

オリパラ事前キャンプ感染症対策費県補助金 



11款　災害復旧費
（単位：千円）

本年度 補正予算 補正後

款 項 目 予算現額 第13号 予算現額 国県支出金 地方債 その他 一般財源

11 1 1
農業用施設補
助災害復旧事
業費

100,001 △ 45,000 55,001 △ 30,000 △ 13,500 △ 1,500
○災害復旧工事費
　入札結果により、不用額を減額する。

△ 45,000

11 1 1
農業用施設単
独災害復旧事
業費

107,701 △ 5,900 101,801 △ 2,200 △ 15,000 11,300

○燃料費
○測量設計委託料
　入札結果や当初見込みより事業費が少なくなっ
たこと等により不用額を減額する。

△ 1,900
△ 3,500

11 1 2
林道施設災害
復旧事業費

230,002 △ 147,000 83,002 △ 78,667 △ 54,200 △ 15,000 867

○測量設計委託料
〇機械等借上料
○災害復旧工事費
　入札結果や当初見込みより事業費が少なくなっ
たこと等により不用額を減額する。

△ 16,000
△ 13,000
△118,000

11 1 3
農地災害復旧
事業費

57,500 △ 39,000 18,500 △ 12,500 △ 5,600 △ 26,250 5,350
○測量設計委託料
〇災害復旧工事費
　本事業での申請者がいなかったため減額する。

△14,000
△25,000

科目
事業名

補正予算第13号の財源内訳
補正予算の主な内容

農地災害復旧費県補助金 

農地災害復旧債 

農業用施設災害復旧債 

林道施設災害復旧債 

農業用施設災害復旧費県補助金 

農業用施設災害復旧債 

林道災害復旧費県補助金 



本年度 補正予算 補正後

款 項 目 予算現額 第13号 予算現額 国県支出金 地方債 その他 一般財源

11 2 1
公共土木施設
補助災害復旧
事業費

420,001 70,000 490,001 46,690 23,300 10
○災害復旧工事費
　被害状況が想定より大きく、特殊工法への変更が
必要となったため、不足分を追加補正する。

70,000

11 2 1
公共土木施設
単独災害復旧
事業費

149,501 42,000 191,501 44,000 △ 2,000

〇燃料費
○測量設計委託料
○機械借上料
　施工箇所数の増に伴う不足分を追加補正する。

△2,000
9,000

35,000

科目
事業名

補正予算第13号の財源内訳
補正予算の主な内容

公共土木施設災害復旧債 

公共土木施設災害復旧債 

公共土木施設災害復旧費国庫負担金 


